

铜陵精达特种电磁线股份有限公司 关于 2018 年年度报告修订说明的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

铜陵精达特种电磁线股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2019 年 4 月 2 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了公司 2018 年年度报告全文及其摘要。

2019 年 5 月 26 日收到上海证券交易所《关于对铜陵精达特种电磁线股份有限公司 2018 年年度报告的事后审核问询函》（上证公函【2019】0787 号，以下简称“《问询函》”）。上海证券交易所对公司 2018 年年度报告进行了审阅，需要公司及相关方就有关问题作进一步说明和补充披露。

截至本公告日，公司已对《问询函》中的相关问题进行了书面回复，现公司根据回复内容及其他相关补充情况对《铜陵精达特种电磁线股份有限公司 2018 年年度报告》（以下简称“《年报》”）予以修订，具体情况如下：

一、第四节 经营情况讨论与分析/二、报告期内主要经营情况/（一）主营业务分析/2. 收入和成本分析/（2）产销量情况分析表

修订前：

√ 适用 □ 不适用

主要产品	生产量	销售量	库存量	生产量比上年增减 (%)	销售量比上年增减 (%)	库存量比上年增减 (%)
漆包线（吨）	201,094	201,259	14,533	-0.32	-0.04	-1.13
汽车电子线（吨）	50,595	50,508	1,253	8.74	9.42	7.46

产销量情况说明

汽车电子线库存量增加主要是江苏顶科产量增长所致。

修订后：

√ 适用 □ 不适用

主要产品	生产量	销售量	库存量	生产量比上年增减 (%)	销售量比上年增减 (%)	库存量比上年增减 (%)
漆包线 (吨)	201,094	201,259	14,533	-0.32	-0.04	-1.13
汽车电子线 (吨)	50,595	50,508	1,253	8.74	9.42	7.46

汽车电子线库存量增加主要是江苏顶科产量增长所致，库存量的增加在期末均有在手订单作为对应，且江苏顶科下游客户结构稳定，不会造成损失。

二、第四节 经营情况讨论与分析/二、报告期内主要经营情况/（一）主营业务分析/4. 研发投入

修订前：

研发投入情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：元

本期费用化研发投入	204,461,379.16
本期资本化研发投入	0
研发投入合计	204,461,379.16
研发投入总额占营业收入比例 (%)	1.72
公司研发人员的数量	296
研发人员数量占公司总人数的比例 (%)	9.51
研发投入资本化的比重 (%)	0

情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司名称	研发项目	研发计划	投资计划 (万元)	2018 年实际 (万元)	计划完成情况
天津精达	六级能效压缩机九槽定子用高密着零针孔电磁线 RD049	2018.01--2018.12	1,200	1,335.93	完成
天津精达	核泵用耐核辐射电磁线 RD050	2018.01--2018.12	1,200	1,389.89	完成
天津精达	新能源汽车起动机定子用高密着高柔性电磁线 RD051	2018.01--2018.12	2,000	1,807.89	完成
精迅公司	环保型高抗张力铝基电磁线研发	2017.03--2018.05	500	670.54	完成
精迅公司	特种高强度铝基电磁线	2018.01--2018.10	1,000	1,217.10	完成
精迅公司	多头连续挤压多层复合铝基电磁线	2018.03--2018.12	1,000	1,117.56	完成

精迅公司	低温高相容性自润滑铝基电磁线	2018.06--2019.06	500	623.34	实施
顶科公司	镀锡线硫化发黄的研究	2018.1--2018.12	400	458.24	完成
铜陵精达	混合动力汽车电机用耐油耐电晕电磁线	2018.01--2018.12	2,000	2,050.11	完成
铜陵精达	汽车电机用特种异型电磁线	2018.01--2018.12	1,500	1,680.73	完成
广东公司	空调压缩机用自粘线漆包线的研究	2018.05--2019.12	500	625.31	实施
广东公司	基于漆包线生产涂漆用漆箱恒温系统的研究	2018.03--2019.08	500	625.31	实施
广东公司	信号中继器在漆包机上的应用研究	2018.01--2018.12	500	594.05	完成
广东公司	节能环保型蒸发器的研发	2018.01--2018.12	500	656.58	完成
广东公司	具高耐热与直焊性能聚氨酯漆包圆铜线开发与研究	2018.01--2019.12	500	625.31	实施
广东公司	240 级聚酰亚胺漆包圆铜线的研究开发	2018.10--2019.06	500	687.85	实施
广东公司	200 级变频电机用抗电晕漆包铜圆线	2018.10--2019.06	500	531.52	实施
广东公司	环保型漆包线表面润滑工序热蜡涂覆装置	2018.07--2019.06	500	594.05	实施
广东公司	备品备件综合管理系统的开发	2018.05--2019.04	500	750.38	实施
广东公司	耐高温表面高自润滑漆包线的研发	2018.01--2019.12	500	562.78	实施
常州恒丰	高性能镀银铜扁导体制备工艺技术研究	2018.04--2020.12	200	185.63	实施
常州恒丰	多元微合金化 Cu-Cr-Zr 系镀银高强度、高导电率铜合金线制备技术研究	2018.03--2020.12	200	171.78	实施
常州恒丰	高性能铜合金镀膜丝线材的工业化制造成套技术研究	2018.10--2020.12	500	585.65	实施
常州恒丰	高强度银铜合金导体制备工艺技术研究	2018.04--2019.12	500	473.42	实施
常州恒丰	超高频信号传输用高性能镀银铜导体工艺研发	2018.01--2018.12	400	380.71	完成
精远线模	异形模具研发	2018.01--2018.12	50	44.48	完成
合计				20,446.14	

修订后：
研发投入情况表

√适用□不适用

单位：元

本期费用化研发投入	204,461,379.16
本期资本化研发投入	0
研发投入合计	204,461,379.16
研发投入总额占营业收入比例（%）	1.72
公司研发人员的数量	296
研发人员数量占公司总人数的比例（%）	9.51
研发投入资本化的比重（%）	0

情况说明

√适用□不适用

公司名称	研发项目	研发计划	投资计划 (万元)	2018 年实际 (万元)	计划完 成情况
天津精达	六级能效压缩机九槽定子用高密着零针孔电磁线 RD049	2018.01--2018.12	1,200	1,335.93	完成
天津精达	核泵用耐核辐射电磁线 RD050	2018.01--2018.12	1,200	1,389.89	完成
天津精达	新能源汽车起动机定子用高密着高柔韧性电磁线 RD051	2018.01--2018.12	2,000	1,807.89	完成
精迅公司	环保型高抗张力铝基电磁线研发	2017.03--2018.05	500	670.54	完成
精迅公司	特种高强度铝基电磁线	2018.01--2018.10	1,000	1,217.10	完成
精迅公司	多头连续挤压多层复合铝基电磁线	2018.03--2018.12	1,000	1,117.56	完成
精迅公司	低温高相容性自润滑铝基电磁线	2018.06--2019.06	500	623.34	实施
顶科公司	镀锡线硫化发黄的研究	2018.1--2018.12	400	458.24	完成
铜陵精达	混合动力汽车电机用耐油耐电晕电磁线	2018.01--2018.12	2,000	2,050.11	完成
铜陵精达	汽车电机用特种异型电磁线	2018.01--2018.12	1,500	1,680.73	完成
广东公司	空调压缩机用自粘线漆包线的研究	2018.05--2019.12	500	625.31	实施
广东公司	基于漆包线生产涂漆用漆箱恒温系统的研究	2018.03--2019.08	500	625.31	实施
广东公司	信号中继器在漆包机上的应用研究	2018.01--2018.12	500	594.05	完成
广东公司	节能环保型蒸发器的研发	2018.01--2018.12	500	656.58	完成
广东公司	具高耐热与直焊性能聚氨酯漆包圆铜线开发与研究	2018.01--2019.12	500	625.31	实施
广东公司	240 级聚酰亚胺漆包圆铜线的研究开发	2018.10--2019.06	500	687.85	实施
广东公司	200 级变频电机用抗电晕漆包铜圆	2018.10--2019.06	500	531.52	实施

	线				
广东公司	环保型漆包线表面润滑工序热蜡涂覆装置	2018.07--2019.06	500	594.05	实施
广东公司	备品备件综合管理系统的开发	2018.05--2019.04	500	750.38	实施
广东公司	耐高温表面高自润滑漆包线的研发	2018.01--2019.12	500	562.78	实施
常州恒丰	高性能镀银铜扁导体制备工艺技术研究	2018.04--2020.12	200	185.63	实施
常州恒丰	多元微合金化 Cu-Cr-Zr 系镀银高强度、高导电率铜合金线制备技术研究	2018.03--2020.12	200	171.78	实施
常州恒丰	高性能铜合金镀膜丝线材的工业化制造成套技术研究	2018.10--2020.12	500	585.65	实施
常州恒丰	高强度银铜合金导体制备工艺技术研究	2018.04--2019.12	500	473.42	实施
常州恒丰	超高频信号传输用高性能镀银铜导体工艺研发	2018.01--2018.12	400	380.71	完成
精远线模	异形模具研发	2018.01--2018.12	50	44.48	完成
合计				20,446.14	

公司上述研发主要是利用现有生产设备和人员，在公司生产过程中进行研究改进，以提高产品性能、工艺水平和设备效能等进行的研发活动，公司研发项目的研究阶段与开发阶段难以划分导致开发阶段的支出不能可靠计量，故上述研发投入均未资本化，而是计入当期费用。

三、第四节 经营情况讨论与分析/(四) 行业经营性信息分析

修订前：

√ 适用 □ 不适用

1. 行业整体情况：在 market 需求的推动下，我国电磁线用量整体呈现不断增长的发展趋势。近年来电磁线市场的发展，面临行业的节能与环保压力越来越大，行业重点在节能减排、环保方面 做了大量工作，通过大量投入和改造，节能减排与环保有了明显改观；同时，劳动力成本上升， 人员流动较大等问题日益显现。随着我国供给侧结构性改革的不断深入以及国家对环保整治力度 的加大，加速了行业内的落后产能的淘汰和资源整合。 2、进出口状况：我国电磁线不但

满足了国内的需求，同时出口量也不断扩大。随着我国家用 电器、电动工具、通用机械等产品大量出口，也间接带动了我国电磁线产品的出口量，自 2009 年我国电磁线产品的出口量首次超过进口量后，出口量每年不断增加。我国电磁线行业生产技术 与国际先进水平差距不断缩小，部分产品的技术工艺已经达到国际先进水平，但高端产品产量及 市场占有率仍较低，还需依赖进口。

修订后：

√ 适用 □ 不适用

1、行业整体情况：在 market 需求的推动下，我国电磁线用量整体呈现不断增长的发展趋势。近年来电磁线市场的发展，面临行业的节能与环保压力越来越大，行业重点在节能减排、环保方面做了大量工作，通过大量投入和改造，节能减排与环保有了明显改观；同时，劳动力成本上升，人员流动较大等问题日益显现。随着我国供给侧结构性改革的不断深入以及国家对环保整治力度的加大，加速了行业内的落后产能的淘汰和资源整合。

2、进出口状况：我国电磁线不但满足了国内的需求，同时出口量也不断扩大。随着我国家用电器、电动工具、通用机械等产品大量出口，也间接带动了我国电磁线产品的出口量，自 2009 年我国电磁线产品的出口量首次超过进口量后，出口量每年不断增加。我国电磁线行业生产技术与国际先进水平差距不断缩小，部分产品的技术工艺已经达到国际先进水平，但高端产品产量及市场占有率仍较低，还需依赖进口。

3、房地产市场增速下降与中美经贸摩擦导致家用电器领域电磁线订单减少

根据国家统计局数据，2018 年房地产开发企业竣工房屋面积为 93,550.00 万平方米，较 2017 年下降 7.82%。由于家用电器销售与房地产市场存在较强的正相关关系，故此受到房地产行业宏观调控加强的影响，家用电器市场需求由新增刚需转换为更新换代，进而带动家电销售增速有所放缓。

此外，中美经贸摩擦加剧也为家用电器行业带来了较强的不确定性因素，2018 年家用电器市场需求增长主要是出口抢跑影响，随着关税升高预期的增强将会抑制部分海外消费者的需求，也将间接影响未来家用电器行业的增长速度。

4、汽车行业景气度下滑导致相关需求减少

由于经济增长放缓以及消费者需求持续走低，截至 2019 年 5 月，国内汽车销量连续 11 个月下滑，仅新能源车能够保持持续增长。上述行业背景导致汽车行业对传统电磁线的需求减少。

四、第四节 经营情况讨论与分析/(五) 投资状况分析/1. 对外股权投资总体分析

修订前：

√ 适用 □ 不适用

报告期内投资额（元）	255,119,319.15
投资额增减变动数（元）	251,857,137.15
上年同期投资额（元）	3,262,182.00
投资额增减幅度（%）	7,720.51

具体投资公司情况

被投资的公司名称	主要经营活动	占被投资公司权益的比例（%）	备注
广东精达	生产销售漆包线	70	股份投资
铜陵精远	模具的生产销售	100	股份投资
精达电商	漆包线、废旧物资销售	100	股份投资
精达物流	普通货运	100	股份投资
富有支付	数据处理服务	3.601	精达电商投资

修订后：

√ 适用 □ 不适用

报告期内投资额（元）	255,119,319.15
投资额增减变动数（元）	251,857,137.15
上年同期投资额（元）	3,262,182.00
投资额增减幅度（%）	7,720.51

具体投资公司情况

被投资的公司名称	主要经营活动	占被投资公司权益的比例（%）	备注
广东精达	生产销售漆包线	70	股份投资
铜陵精远	模具的生产销售	100	股份投资
精达电商	漆包线、废旧物资销售	100	股份投资
精达物流	普通货运	100	股份投资
富有支付	数据处理服务	3.601	精达电商投资

说明：1、精达电商是上市公司唯一的线上交易平台，100%持股，2018 年注册资本从 1,700 万元增加到 7,000 万元。精达电商在满足小微客户的产品需求

的同时，能够更好的推广上市公司产品，提升产品知名度，从而促进公司业绩的稳定增长；同时近年来电子商务快速发展，且国家出台了相应的法律支持和促进电子商务的大力发展，在此背景下，公司加大了对精达电商的投资。

2、上海富友金融服务集团股份有限公司（以下简称“富友支付”）是一家具有高新技术企业资质的大型金融综合服务集团公司，下设 8 家控股子公司，其所属各子公司分别拥有互联网支付、银行卡收单、预付卡发行与受理、基金支付、跨境支付、商业保理等牌照与资质，并拥有国内第三大社区智能快递柜业务。

五、第五节 重要事项/一、普通股利润分配或资本公积金转增预案/(一) 现金分红政策的制定、执行或调整情况

修订前：

☒ 适用 ☐ 不适用

1、公司根据中国证监会《上市公司监管指引第 3 号-上市公司现金分红》和上海证券交易所《上市公司现金分红指引》的相关规定，结合公司实际情况，就利润分配及现金分红政策向广大投资者征求意见后，进一步修订、完善了《公司章程》，在《公司章程》中明确了对公司现金分红的标准、比例、相关决策程序及对调整利润分配政策的具体条件、决策程序和机制等相关条款。规范和完善了上市公司现金分红制度，增强了现金分红透明度，充分维护了投资者的合法权益。

2、本报告期公司为进一步规范和完善公司利润分配政策，增强利润分配的透明度，保证投资者分享公司的发展成果，积极回报投资者，引导投资者树立长期投资和理性投资理念，根据证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、《上海证券交易所上市公司现金分红指引》、《上市公司监管指引第 3 号—上市公司现金分红》等相关文件规定，结合公司实际情况，特细化完善公司现有利润分配政策及时回报股东。

3、报告期内，公司依据《上海证券交易所上市公司现金分红指引》及《公司章程》中制定的现金分红政策，综合平衡公司后续发展资金需要以及应给予

股东适当回报的因素。经 2017 年年度股东大会审议通过，以公司 2017 年 12 月 31 日公司股份总数 1,955,324,246 股为基数，每 10 股派发现金股利人民币 0.8 元（含税）共计派发现金股利 156,425,939.68 元。于 2018 年 4 月 20 日，公司在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上刊登了《2017 年年度权益分派实施公告》，并于 2018 年 4 月 27 日实施完毕。

修订后：

☒ 适用 ☐ 不适用

1、公司根据中国证监会《上市公司监管指引第 3 号—上市公司现金分红》和上海证券交易所《上市公司现金分红指引》的相关规定，结合公司实际情况，就利润分配及现金分红政策向广大投资者征求意见后，进一步修订、完善了《公司章程》，在《公司章程》中明确了对公司现金分红的标准、比例、相关决策程序及对调整利润分配政策的具体条件、决策程序和机制等相关条款。规范和完善了上市公司现金分红制度，增强了现金分红透明度，充分维护了投资者的合法权益。

2、本报告期公司为进一步规范和完善公司利润分配政策，增强利润分配的透明度，保证投资者分享公司的发展成果，积极回报投资者，引导投资者树立长期投资和理性投资理念，根据证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、《上海证券交易所上市公司现金分红指引》、《上市公司监管指引第 3 号—上市公司现金分红》等相关文件规定，结合公司实际情况，特细化完善公司现有利润分配政策及时回报股东。

3、为保持公司的可持续发展，公司历年滚存的未分配利润作为公司业务发展资金的一部分，主要用于生产经营，具体情况包括：用于核心技术研发开发、重大资本性支出、补充流动资金和股份回购等。同时，公司依据《上海证券交易所上市公司现金分红指引》及《公司章程》中制定的现金分红政策，综合平衡公司后续发展资金需要以及应给予股东适当回报的因素。经 2017 年年度股东大会审议通过，以公司 2017 年 12 月 31 日公司股份总数 1,955,324,246 股为基数，每 10 股派发现金股利人民币 0.8 元（含税）共计派发现金股利

156,425,939.68 元。于 2018 年 4 月 20 日，公司在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上刊登了《2017 年年度权益分派实施公告》，并于 2018 年 4 月 27 日实施完毕。

六、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/4、应收票据及应收账款 应收票据（1）应收票据分类列示

修订前：

应收票据

（1）应收票据分类列示

√ 适用 □ 不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额	期初余额
银行承兑票据	555,765,614.83	475,694,835.66
商业承兑票据	26,569,300.57	11,325,033.10
合计	582,334,915.40	487,019,868.76

修订后：

应收票据

（1）应收票据分类列示

√ 适用 □ 不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额	期初余额
银行承兑票据	555,765,614.83	475,694,835.66
商业承兑票据	26,569,300.57	11,325,033.10
合计	582,334,915.40	487,019,868.76

说明：1、应收票据前五名：

金额单位：人民币万元

序号	客户名称	金额	是否关联方	交易背景
1	沈阳中航机电三洋制冷设备有限公司	2,700.00	否	销售漆包线、合同约定
2	上海海立（集团）股份有限公司	2,398.26	否	销售漆包线、合同约定
3	郑州凌达压缩机有限公司	2,383.14	否	销售漆包线、合同约定

4	广东美芝制冷设备有限公司	2,149.39	否	销售漆包线、合同约定
5	加西贝拉压缩机有限公司	1,985.00	否	销售漆包线、合同约定
小计		11,615.79	-	-

2、商业承兑汇票前五大：

金额单位：人民币万元

序号	出票人	承兑人	金额
1	上海上缆神舟线缆有限公司	上海上缆神舟线缆有限公司	395.06
2	中电科技（南京）电子信息发展有限公司	中电科技（南京）电子信息发展有限公司	344.12
3	中国电子科技集团公司第二十三研究所	中国电子科技集团公司第二十三研究所	312.51
4	北京无线电测量研究所	北京无线电测量研究所	300.00
5	北京控制与电子技术研究所	北京控制与电子技术研究所	113.89
小计			1,465.58

七、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/4、应收票据及应收账款/应收票据/（4）期末公司因出票人未履约而将其转应收账款的票据

修订前：

☐适用 ☒不适用

其他说明

☒适用 ☐不适用

期末应收票据较期初增长 19.57%，（主要系本期以票据方式结算较多所致。）

修订后：

☐适用 ☒不适用

其他说明

☒适用 ☐不适用

期末应收票据较期初增长 19.57%，（主要系本期以票据方式结算较多所致。）主要系公司加大了销售款项的回笼，收回的现款较少、票据较多所致。同时，鉴于公司应收票据的承兑人资信较高，信用违约风险极小，公司未对应收票据计提减值准备。

八、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/17、在建工程/（2）重要在建工程项目本期变动情况

修订前：

√ 适用 □ 不适用

单位：元 币种：人民币

项目名称	预算数	期初 余额	本期增加金额	本期转入固定资产金 额	本期 其他 减少 金额	期末 余额	工程 累计 投入 占预 算比 例 (%)	工 程 进 度	利 息 资 本 化 累 计 金 额	其中： 本期利息 资本化金 额	本期 利息 资本 化率 (%)	资 金 来 源
广东精达 -新厂房 建设	193,060,000	-	37,475,666.63			37,475,666.63						
江苏顶科 设备安装			41,104,008.61	19,455,143.59		21,648,865.02			-	-	-	自筹
铜陵精讯 建筑工程		9,229,848.47	2,954,832.75	12,184,681.22	-	-			-	-	-	自筹
广东精迅 设备安装		105,737.39	15,214,354.19	13,718,123.84	-	1,601,967.74			-	-	-	自筹
恒丰设备 安装		802,598.29	14,145,215.33	14,317,468.74	-	630,344.88			-	-	-	自筹
合计	193,060,000	10,138,184.15	110,894,077.51	59,675,417.39	-	61,356,844.27	/	/	-	-	-	-

本期在建工程较上期大幅增长，主要系广东精达新厂房建设以及江苏顶科设备安装所致

修订后：

√ 适用 □ 不适用

单位：元 币种：人民币

项目名称	预算数	期初 余额	本期增加金额	本期转入固定资产金 额	本期 其他 减少 金额	期末 余额	工程 累计 投入 占预 算比 例 (%)	工 程 进 度	利 息 资 本 化 累 计 金 额	其中： 本期 利息 资本 化金 额	本期 利息 资本 化率 (%)	资 金 来 源
广东精达 - 新 厂 房 建设	193,060,000	-	37,475,666.63			37,475,666.63						
江苏顶科 设备安装			41,104,008.61	19,455,143.59		21,648,865.02			-	-	-	自 筹
铜陵精讯 建筑工程		9,229,848.47	2,954,832.75	12,184,681.22	-	-			-	-	-	自 筹
广东精迅 设备安装		105,737.39	15,214,354.19	13,718,123.84	-	1,601,967.74			-	-	-	自 筹

恒丰设备安装		802,598.29	14,145,215.33	14,317,468.74	-	630,344.88			-	-	-	自筹
合计	193,060,000	10,138,184.15	110,894,077.51	59,675,417.39	-	61,356,844.27	/	/	-	-	-	-

本期在建工程较上期大幅增长，主要系广东精达新厂房建设以及江苏顶科设备安装所致。

其中：a、广东精达里亚实施的扩产计划系先购置土地、建设厂房，同时购置、安装新设备进行生产；在此前提下逐步搬迁旧生产线，待旧生产线搬迁完成后，由政府部门收储原有土地、厂房。

公司实施搬迁是在新厂区的土建及厂房完工验收合格后进行，首先是扩产新设备安装调试完成，且能进行批量生产，其次再根据客户订单的变化，逐步安排旧生产线的搬迁。因此不存在中途停产，且不会对客户交付订单产生影响。公司已于2018年3月26日与广东省佛山市国土资源与城乡规划局签订了国有建设用地使用权出让合同，并于2018年4月支付了土地款4,658万元及相关税费。

b、公司已于2018年9月10日与佛山市南海区狮山镇人民政府签订了土地收购意向书，自意向书签订之日起两年内，公司将土地及建筑物交由佛山市南海区狮山镇人民政府有偿收回，其中：土地按40万元/亩的标准进行收回，地上建筑物按第三方评估机构的评估结果进行收回；双方及相关部门将另行签订协议，但截至目前，该协议尚未签订。

c、投入资金来源主要系自有资金。因项目行政审批流程较多、时间较长，导致土建工程开工日期延后，未能按原计划安排进度实施。

九、第十一节 财务报告/十四、承诺及或有事项/2. 或有事项/（1）资产负债表日存在的重要或有事项 /③期末未终止确认商业承兑汇票

修订前：

③期末未终止确认商业承兑汇票

单位：元 币种：人民币

票号	出票人	承兑人	票面金额	出票日	到期日
290752100003320 180130156132697	湖南航天机电设备 与特种材料研究所	湖南航天机电 设备与特种材 料研究所	150,000.00	2018/1/ 30	2019/1/2 9
210265300048220 180922259848117	重庆华伟工业(集 团)有限责任公司	重庆华伟工业 (集团)有限责 任公司	50,000.00	2018/9/ 22	2019/3/2 2
210265300048220 180922259848221	重庆华伟工业(集 团)有限责任公司	重庆华伟工业 (集团)有限责 任公司	50,000.00	2018/9/ 22	2019/3/2 2
合计	-	-	250,000.00	-	-

修订后：

③期末未终止确认商业承兑汇票：

金额单位：人民币万元

序号	票号	出票人	承兑人	出票日	到期日	票面金额	背书人	被背书人
1	290752 100003 320180 130156 132697	湖南航天 机电设备 与特种材 料研究所	湖南航 天机电 设备与 特种材 料研究 所	2018/1/3 0	2019/1/29	15.00	天津市奥 讯通电 缆科技 发展有 限公司	安徽宏源特种 电缆股份有限 公司
2	210265 300048 220180 922259 848117	重庆华伟 工业(集 团)有限 责任公司	重庆华 伟工业 (集团) 有限责 任公司	2018/9/2 2	2019/3/22	5.00	天津米克 威科技有 限公司	安徽宏源特种 电缆股份有限 公司

3	210265 300048 220180 922259 848221	重庆华伟 工业(集团)有限 责任公司	重庆华 伟工业 (集团) 有限责 任公司	2018/9/2 2	2019/3/22	5.00	天津米克 威科技有 限公司	安徽宏源特种 电缆股份有限 公司
合计				-	-	25.00	-	-

公司 2018 年年度报告除上述修订内容及《回复公告》中补充说明内容外，其他内容未发生变化，本次修订仅涉及 2018 年年度报告，2018 年年度报告摘要 内容未发生变化。公司 2018 年年度报告（修订版）详见上海证券交易所网站（<http://www.sse.com.cn>）。

特此公告。

铜陵精达特种电磁线股份有限公司董事会

2019 年 7 月 10 日